PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05/2024 ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 006/2024

 A Comissão do Teste Seletivo Simplificado nº 006/2024 do município de Paranaíta, Estado

de Mato Grosso, nomeada pela Portaria nº 1207/2024, no uso de suas atribuições:

I. Comunicar a retificação sobre a divulgação do Resultado Parcial, Edital do Processo

Seletivo simplificado 006/2024;

II. Comunicar as respostas de recursos sobre a divulgação do Edital de Processo Seletivo

simplificado 006/2024;

Retificação dos seguintes casos:

Nº

INSC.
NOME DO CANDIDATO

PROVA

1º ETAPA

TÍTULOS

2º ETAPA
TOTAL RESULTADO

64 Aparecida de Lourdes Palma da Silva 73 73 146
Classificado

142 Luciana Duenha 62 73 135
Classificado

Cômputo dos títulos incorretos

Nº

INSC.
NOME DO CANDIDATO

PROVA

1º ETAPA

TÍTULOS

2º ETAPA
TOTAL RESULTADO

84 Poliana Cristine de Castro 83 67 150
Classificado

109 Adriana de Mello Lopes Cardoso 60 73 133
Classificado

Problema do site em baixar o PDF

Nome do Interessado: Claudilaine Vallini Castelo                  N° da inscrição: 166

Edital: Nº 006/2024 Área/Cargo: Pedagogo – Educação Infantil – Zona Urbana

Solicitação: Recebida através de formulário – Anexo IV Data: 16/12/2024

Análise: Em resposta ao recurso impetrado pela candidata, concernente ao Edital Complementar

no. 004/2024, que divulga o resultado dos pontos obtidos da primeira e segunda etapa do Teste

Seletivo 006/2024, a Banca refez a correção do cartão resposta da candidata, e identificou que a

questão de nº 24 não havia sido computada. Sendo assim, ficando determinado a alteração da

nota da prova objetiva da candidata Claudilaine de 62 para 67 pontos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Nome do Interessado: Verenice Divina Alves               N° da inscrição: 58

Edital: Nº 006/2024 Área/Cargo: Pedagogo – Educação Infantil – Zona Urbana

Solicitação: Recebida através de formulário – Anexo IV Data: 16/12/2024

Análise: Em resposta ao recurso impetrado pela candidata, concernente ao Edital Complementar

no. 004/2024, que divulga o resultado dos pontos obtidos da primeira e segunda etapa do Teste

Seletivo 006/2024, a Banca refez a contagem dos certificados e títulos conforme o PDF da

inscrição, e constatou que a formação presencial LEEI não havia sido computada no anexo II.

Sendo assim, fica determinado a alteração da prova de títulos de 68 para 83 pontos

Nome do Interessado: Bruna Dos Santos Rocha                      N° da inscrição: 140

Edital: Nº 006/2024 Área/Cargo: Professor de Geografia - Ens. Fundamental - Anos Finais

Solicitação: Recebida através de formulário – Anexo IV Data: 16/12/2024

Análise: Em resposta ao recurso impetrado pela candidata, concernente ao Edital Complementar

no. 004/2024, que divulga o resultado dos pontos obtidos da primeira e segunda etapa do Teste

Seletivo 006/2024, a Banca voltou analisar o PDF encaminhado pela candidata, e o único doc

enviado foi o anexo II. Sendo assim, a candidata não contempla o item 2.6.3.3 desse edital,

tornando INDEFERIDO o seu recurso.

Nome do Interessado: Glaudiane Francisco Da Silva                    N° da inscrição: 188

Edital: Nº 006/2024 Área/Cargo: Professor Pedagogo – Anos iniciais

Solicitação: Recebida através de formulário – Anexo IV Data: 16/12/2024

Análise: Em resposta ao recurso impetrado pela candidata, concernente ao Edital Complementar no.

004/2024, que divulga o resultado parcial dos pontos obtidos da primeira e segunda etapa do Teste

Seletivo 006/2024, a Banca afirma que nenhum documento entregue posterior a inscrição será

considerado; cabe ressaltar que o item 2.1 do referido edital deixa claro que o candidato deve

ter conhecimento do edital para cumprimento de suas etapas. Analisando a situação da candidata

e conforme parecer jurídico, comunicamos que a mesma não atendeu o item 4.8 desse edital,

pois o documento apresentado era um atestado de desempenho acadêmico e não de conclusão

de curso conforme exigência do edital seletivo 006/2024; tornando INDEFERIDO o seu recurso

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Comissão do Teste Seletivo Simplificado, em Paranaíta-MT., 17/12/2024.

_______________________________________
SUELEN SANTOS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Teste Seletivo n. 006/2024